
En grønn by med plass til alle

Venstres budsjett for Bergen 2014



venstre

En grønn by med plass til alle

Grønn, bærekraftig byutvikling er Venstres prioritet nummer én. Bergen står overfor en formidabel oppgave: Vi må kombinere vekst i folketall, i antall arbeidsplasser, og i velferdstjenestene, med en nødvendig reduksjon i lokal og global forurensning – samtidig som det økonomiske handlingsrommet i kommunen blir stadig mindre. En slik oppgave krever styringsdyktige politikere som tør å prioritere.

Venstre vil ha en sterk offentlig sektor som konsentrerer seg om å gi et best mulig tilbud innen de viktigste velferdsoppgavene vi har. Kommunen må bli en pådriver for bærekraftig byutvikling i hele Bergen, for gode skoler i alle bydelene, og for et samfunn som alltid løfter de svakeste først. Det er et mål vi bare kan nå i fellesskap. Vi ønsker oss en grønn by med plass til alle.

Gode kollektivtilbud og bærekraftig byutvikling må prioriteres foran lettvinte løsninger og mer bilbruk. Flere, flinke lærere og en langsiktig satsing på vedlikehold av skolene må komme før nye prestisjeprosjekter og lavere skatt. Sosialpolitikken må ta utgangspunkt i den enkeltes behov, og prioritere mer til dem som trenger det mest.

Venstre mener store løft for skolen er viktigere enn småkutt i skatten. Derfor vil vi innføre en lav eiendomsskatt for alle boliger i Bergen, med bunnfradrag som gjør at de med rimelige boliger aldri trenger bidra med mer enn noen hundrelapper i måneden.

Vi mener flere arbeidsplasser er viktigere enn færre skattebetalere, og vil senke eiendomsskatten for næringslivet, slik at bedriftene i Bergen slipper å bære hele skattebyrden alene, slik de gjør i dag.

Moderne verktøy i miljøpolitikken er viktigere enn gammeldags, offentlig eierskap i konkurranseutsatte bedrifter. Derfor vil vi selge oss ned i eller ut av konkurranseutsatte bedrifter, og heller opprette et investeringsselskap for klimatiltak og grønt næringsliv.

Dette er Venstres viktigste prioriteringer for Bergen kommune. Dokumentet du leser inneholder Venstres alternative budsjettforslag for budsjettåret 2014. Tallene og tekstforslagene viser hvor vi ønsker å gjøre endringer i det budsjettet byrådet la frem høsten 2013.

Erlend Horn, gruppeleder

En bærekraftig kommuneøkonomi

For å nå ambisjonene våre, er Bergen avhengig av å styre sine egne inntekter og konsentrere seg om kjerneoppgavene sine.

Vi jobber for å flytte mer makt fra staten til kommunene. Slik det er i dag, er det derimot bare eiendomsskatten vi kan styre lokalt. Venstre mener eiendomsskatt er nødvendig for å gi bergenserne det velferdstilbudet de har krav på.

Grønn, rettferdig eiendomsskatt

Kommunen takserte alle boligene i Bergen i 2006. Vi vil innføre en eiendomsskatt på 3 promille av denne taksten på alle boliger i byen. For at ikke skatten skal slå usosialt ut, vil vi ha et høyt bunnfradrag på én million. Det betyr at de med de rimelige boligene betaler forholdsmessig mindre enn de med dyre eneboliger. Vi vil også jobbe for at det blir lov å gi skatteletter til de som bygger passivhus eller gjør boligen sin mer energieffektiv.

Hvis boligen din var verdt to millioner i 2006, betyr vår politikk en månedlig skatt på 250 kroner. Var boligen for eksempel verdt fire millioner, betaler du 750 kroner. Vi mener dette er nødvendig for å få til en skikkelig satsing på barn og unge, skole og miljø.

Byrådet i Bergen har fjernet all eiendomsskatt på privatboliger, og lagt hele byrden på det lokale næringslivet. Vi mener dette er en urettferdig fordeling av skatten, som skader arbeidsplasser i Bergen. Venstre vil kutte i

eiendomsskatten for næringslivet, fra 5 til 3 promille.

Verdiskaping og risikovilje

Et sterkt, konkurransedyktig næringsliv er nødvendig for å sikre trygge arbeidsplasser. Verdiskaping er avhengig av mot til å satse og muligheten til å lykkes. Vi mener Bergensregionens viktigste nærings samarbeid, Business Region Bergen (BRB) ikke fungerer slik man tenkte. Venstre vil omgjøre BRB til et «Innovasjon Bergen» med et større ansvar for direkte, praktisk hjelp til gründere og nyetablerere i og rundt Bergen.

Grønt investeringselskap

Kommunalt eierskap i konkurranseutsatte selskaper er gammeldagse løsninger på gårsdagens problemer. På den ene siden gjør offentlig eierskap i de kommersielle delene av bedrifter som BKK at Bergen er avhengig av inntekter fra næringsdrift. Det gjør kommuneøkonomien ustabil. På den andre siden gjør offentlig eierskap i BIR at tjenester som resirkulering og kildesortering er dårligere enn i mange andre byer i landet. Det er ikke god miljøpolitikk.

Dette gir Bergen en unik mulighet. Venstre vil bruke mye midler fra salg av offentlige selskaper og eiendom til å opprette et investeringselskap for miljø, klima, grønne arbeidsplasser og fornybar energi.



Selskapet skal være et redskap for investering i klimavennlige bedrifter i Bergensregionen. Et slikt investeringsselskap kan bli Bergens viktigste redskap for investering i grønne jobber og fornybar energi.

Dette gir Bergen en unik mulighet. Venstre vil bruke mye midler fra salg av offentlige selskaper og eiendom til å opprette et investeringsselskap for miljø, klima, grønne arbeidsplasser og fornybar energi. Selskapet skal være et redskap for investering i klimavennlige bedrifter i Bergensregionen. Et slikt investeringsselskap kan bli Bergens viktigste redskap for investering i grønne jobber og fornybar energi.

En prinsipiell eierskapspolitikk

Venstre mener kommunen skal konsentrere seg om det som er offentlige kjerneoppgaver. Det er ikke en offentlig oppgave å drive næringsvirksomhet. Vi vil strukturere kommunen slik at de virksomhetene som eies bare for utbyttets skyld blir solgt, mens utbyttet fra virksomheter som det er ønskelig at blir i det offentliges eie, heller går inn igjen i selskapene og styrker det kommunale tjenestetilbudet. Derfor sier vi nei til å ta utbytte fra Bergen kino, Bergen tomteselskap, Fløibanen AS, Bergen Bydrift og Bergen Parkering.

Styrking av kjerneoppgavene

Norske kommuner er en sentral bærebjelke i velferdsstaten. Venstre mener kommunene bør ha mer selvråderett, mer ansvar og stå for en større del av den offentlige tjenesteytingen enn i dag. I en diskusjon rundt kommunens kjerneoppgaver er det også nødvendig at politikere tør si hva som ikke bør være en kommunal oppgave.

Vi mener finansieringen av Den norske kirke og andre landsdekkende trossamfunn bør være en statlig oppgave. Kirken og andre

trossamfunn yter en umistelig innsats for de svakeste i samfunnet, og dette arbeidet skal styrkes. Likevel vil Venstre redusere de øvrige overføringene til trossamfunn i Bergen for å synliggjøre et ønske om at kommunens ansvar for finansiering av selve trosutøvelsen reduseres.

Venstre vil:

- Innføre eiendomsskatt på privatboliger og redusere eiendomsskatten på næring, slik at begge betaler 3 promille i skatt
171 millioner i netto økte inntekter
- Redusere overføringene til trossamfunn
15,2 millioner i økte inntekter
- Ikke ta utbytte fra BIR
10 millioner
- Ikke ta utbytte fra Bergen parkering
2 millioner
- Ikke ta utbytte fra Bergen Bydrift
3 millioner
- Ikke ta utbytte fra Fløibanen AS
2 millioner
- Redusere utbyttet fra BKK som følge av nedsalg
11 millioner
- Selge Bergen kommune ned til negativ kontroll over BKK-konsernet, og selge kommunen ut av BIR foruten infrastrukturen
- Bruke det meste av inntektene fra salg til å opprette et grønt investeringsselskap for fornybar energi i Bergensregionen



En god skole

En av våre viktigste oppgaver er å sikre alle barn i Bergen en trygg og god oppvekst. Venstre vil prioritere å heve kvaliteten på de tilbudene kommunen gir barn og unge.

Kvalitet i skolen

Læring vil alltid være skolens viktigste oppgave, og god læring er avhengig av flere flinke lærere. Vi vil styrke bergensskolen ved å prioritere midler til å ansette 30 nye spesialister i 2014. Vi vil satse på flere logoped, spesialpedagoger, støttepedagoger og andre som både kan heve kvaliteten på tilpasset undervisning og hjelpetilbud, og gi de lærerne som allerede jobber i skolen mer tid til undervisning. Dyktige lærere er en forutsetning for flinke og motiverte elever.

Venstre mener flerspråklige elever er en verdifull ressurs for Bergen. Lokalt næringsliv er avhengige av innbyggere som behersker flere språk i en stadig mer globalisert verden, og skolen bør styrke morsmålskompetansen til elever som har forutsetninger for å kunne flere språk. Vi ønsker derfor at morsmålsundervisning kan tilbys også elever som behersker norsk, men som ønsker å heve kompetansen i morsmålet sitt.

Kvalitet på skolebyggene

Kvaliteten i bergensskolen er god, men vi kan dessverre ikke si det samme om skolebyggene. Dårlig inneklima, helsefarlige undervisningsrom, nedslitte toaletter og stengte skoler er et resultat av at politikerne i Bergen ikke har tatt vedlikehold på alvor. Det vil Venstre gjøre noe med. Vi vil øke det årlige vedlikeholdsbudsjettet med 32,2 millioner, slik at vi endelig kommer opp på det anbefalte

nivået om 200 kroner kvadratmeteren til vedlikehold av skolebygg.

Vedlikehold av offentlige bygg blir ofte nedprioritert i kampen om begrensede budsjettmidler. Nye skoler som bygges bør prosjekteres på en måte som fratrukket politikere muligheten til å prioritere ned nødvendig vedlikehold av bygg. Dette kan gjøres for eksempel gjennom såkalte OPS-samarbeid, hvor kommunen leier skolebygg av private entreprenører. For at slike prosjekter skal bli vellykkede, er det nødvendig med bindende avtaler om vedlikehold og kvalitet.

Kultur i skolen

Venstres mål er at flest mulig elever i Bergen får anledning til å benytte seg av tilbudet ved Kulturskolen. Vi vil derfor gi et tilbud om gratis kulturskole til flere.

Venstre vil:

- Ansette 30 nye spesiallærere
19 millioner
- Øke vedlikeholdet av skolebygg
32,2 millioner
- Utvide tilbudet om morsmålsopplæring
5 millioner
- Utvide Kulturskole-tilbudet
300 000,-



En trygg oppvekst

Kvalitet i barnehagen

En god oppvekst for de barna som går i barnehage er også avhengig av kvaliteten på dette tilbudet. 70 % av alle barnehager i Bergen er eid av private, fordelt på nesten 100 små eiere.

Kommunen fullfinansierer ikke de private barnehagene slik de gjør med de offentlige, til tross for at disse har akkurat de samme utfordringene. Særlig for små barnehager kan dette utgjøre forskjellen på overskudd og underskudd. Venstre vil likestille finansieringen av private barnehager med de offentlige.

Kvalitet i omsorgen

Å garantere en trygg oppvekst for alle barn betyr også å gi et godt tilbud til de som trenger hjelp fra barnevernet. Barn i en sårbar situasjon fortjener å bli møtt med det beste velferdssamfunnet har å by på. Venstre mener staten bør legge ansvaret for hele barnevernet og ressursene de forvalter til kommunene.

Bergen må bli en by med plass til alle, også innbyggere med spesielle behov. Barnas Fysioterapisenter i Bergen tilbyr trening og aktivitet til barn og unge med bevegelseshemminger gjennom «Turbo treningssenter». Også bevegelseshemmede barn har rett til en aktiv hverdag. Vi vil støtte Turbo og Barnas Fysioterapisenter.

Den landsdekkende organisasjonen SAFE gir et uvurderlig tilbud for integrering av innvandrere med komplekse problemstillinger, og deres aktivitet i Bergen bør styrkes.

Venstre vil:

- Likestille finansieringen av offentlige og private barnehager
29,8 millioner
- Øke støtten til «Turbo» ved Barnas fysioterapisenter
1 million
- Støtte til SAFE
100 000,-

«Bergen må bli en by med plass til alle, også innbyggere med spesielle behov.»



Omsorg for de svakeste

Venstre vil ha et velferdssamfunn som løfter de svakeste først. Bergen har et stykke å gå for å nå et slikt mål.

En verdig rusomsorg

Bergen ligger fremdeles på Europa-toppen i antall overdosedødsfall per innbygger blant rusavhengige. Det finnes ingen enkle løsninger i ruspolitikken, men det viktigste enkelttiltaket er å si ja til å opprette brukerrom for rusavhengige flere steder i Bergen.

Brukerrom er helsestasjoner hvor rusavhengige kan innta de stoffene de likevel kommer til å bruke, men i trygge omgivelser hvor kompetent medisinsk personell aldri er langt unna. Dette har dramatisk redusert antall dødsfall i mange andre byer. Vi er overbevist om at det vil gjøre det også i Bergen.

Brukerrommene må opprettes i tilknytning til bydelshusene for rushelsetjenesten, og bør være åpne 18 timer i døgnet. Vi vil begynne med et brukerrom i tilknytning til Strax-huset. Bergen har flere velferdstilbud rettet mot rusbrukere. Alle sammen trenger mer støtte.

Vi vil prioritere helsestasjonen i Solheimsviken, som gjør en imponerende jobb overfor gravide rusavhengige. Hjelpetilbud til gravide rusavhengige er ikke bare avgjørende for de rusavhengige selv, men også for barna.

Gatejuristen

Gatejuristen er et gratis rettshjelpetilbud som Kirkens Bymisjon tilbyr nåværende og tidligere rusavhengige. Gatejuristen trenger mer støtte fra kommunen for å opprettholde og øke sitt til

Venstre vil:

- Etablere et brukerrom for rusavhengige i løpet av 2014
 - 22,5 millioner i drift
 - 5 millioner i investering
- Øke støtten til helsestasjonen i Solheimsviken
 - 1,5 millioner
- Gi støtte til Gatejuristen
 - 400 000,-

«Bergen ligger fremdeles på Europa-toppen i antall overdosedødsfall per innbygger blant rusavhengige.»



Omtanke for hverandre

Et bedre psykisk helsetilbud

Fontenehuset i Bergen er et godt velferdstilbud til medborgere med psykiske lidelser, men mangler midler til forsvarlig drift. Vi vil prioritere penger til Fontenehuset.

Bekjempe fattigdom

Fattigdom er fremdeles et problem, selv i rike Bergen. 3000 barn lever under fattigdomsgrensen, og daglig kommer det folk til de frivillige organisasjonene i byen som trenger hjelp til å dekke grunnleggende behov som mat og klær, eller som trenger hjelp ut av rusavhengighet og prostitusjon.

Vi vil også prioritere økt støtte til Robin Hood-huset, Blå Kors, Kirkens Bymisjon, Krisesenteret og Utekontakten, samt reversere det kuttet byrådet har gjort i støtten til arbeidsmarkedstiltaket på Klosterhagen hotell. Vi vil også øke sosialstøtten for de fattigste barnefamiliene. For å sikre et minimum av verdighet for de fattigste av de fattige, vil Venstre legge til rette for et sanitært tilbud til hjemløse etter modell fra Kristiansand.

Inkludering og fellesskap

Også beboere i bofellesskap har behov for å bestemme over egen hverdag. Vi vil gi de med mest behov, rett til seks timer individuell støttekontakt i måneden.

Blindeforbundet gjør en uvurderlig innsats for å inkludere alle i samfunnet, og Venstre ønsker å støtte synspedagogtjenesten deres.

Venstre vil:

- Øke støtten til Fontenehuset
500 000,-
- Gi ekstra tilskudd til fattige barnefamilier
3 millioner
- Styrke tilbudet om støttekontakt til beboere i bofellesskap
1,2 millioner
- Øke støtten til Utekontakten
500 000,-
- Øke støtten til Kirkens Bymisjon
500 000,-
- Øke støtten til Robin Hood-huset
500 000,-
- Øke støtten til Blå Kors
500 000,-
- Øke støtten til Krisesenteret
500 000,-
- Øke støtten til Klosterhagen hotell
300 000,-
- Etablere sanitært tilbud for hjemløse
1,3 millioner
- Støtte Blindeforbundet
100 000,-



Et trygt hjem for alle

Et trygt hjem er en forutsetning for et godt liv. I Bergen står hjemløse fremdeles i kø for å få tak over hodet, mens psykisk utviklingshemmede mangler egne hjem.

Vi vil prioritere å skaffe 50 flere kommunale boliger i året. For å unngå å skape belastede bomiljøer er det avgjørende at disse boligene er godt spredt over hele byen. Flere kommunale boliger vil også gjøre at Bergen kan ta imot det antallet flyktninger og asylsøkere som staten anbefaler.

Boligpolitikk er sosialpolitikk

Kommunen må bli flinkere til å hjelpe folk å etablere seg i egen bolig, enten det er snakk om grupper med ekstra behov eller bare unge uten hjelp fra rike foreldre. Derfor vil Venstre at kommunen skal bruke alle de boligpolitiske virkemidlene vi har til å bygge flere og bedre kommunale boliger.

Vi vil at Bergen tomteselskap skal brukes som en aktiv utvikler av boliger i samarbeid med kommunens andre etater. Utbytte fra tomteselskapet bør gå tilbake til utviklingen av rimelige boligprosjekter.

Venstre vil:

- Tilbakeføre utbyttet fra Bergen tomteselskap til mer sosial boligbygging
10 millioner
- Bygge 50 flere kommunale boliger i 2014
107 millioner i investering

«Et trygt hjem er en forutsetning for et godt liv.»



Et levende kulturliv

Bergen er Vestlandets kulturhovedstad. Vi vil styrke kommunens innsats på noen spesielt viktige områder. I hovedsak innebærer det økte overføringer til ulike kulturinstitusjoner og organisasjoner, men vi mener også at politikerne har et stort ansvar for å legge forholdene godt til rette for en videreutvikling av kulturlivet i byen, for eksempel innenfor byutvikling og uteliv.

Film

Bergen har et lite, men lovende miljø innenfor film. Venstre mener vi kan satse mer på filmbyen Bergen, og vil at kommunen øker sin innsats. Kinoen bør heller ikke være en melkeku for kommunen. Utbyttet som byrådet i dag tar fra Bergen kino, bør tilbakeføres og brukes til å heve kvaliteten på filmtilbudet. Vi vil også øke støtten til Cinemateket, som opplever sviktende finansiering fra staten.

Museum

Som Norges viktigste turistby er Bergens mange museer avgjørende for et rikt kulturtilbud. Handelsbyen Bergen fortjener større oppmerksomhet rundt vår maritime historie, derfor vil vi øke støtten til Sjøfartsmuseet.

Bergenserne er blitt lovet et brannteknisk museum i den gamle brannstasjonen i årevis, uten at det er blitt gjort noe. Vi vil prioritere å opprette et slikt museum.

Åsane historielag er i ferd med å ferdigstille sitt bygdebokprosjekt, men trenger mer midler fra kommunen. Venstre vil støtte dette.

Det akademiske kvarter

Det akademiske kvarter representerer en av Bergens viktigste arenaer for kultur og debatt, og er en viktig rekrutteringsarena for kulturlivet ellers i byen. Kvarteret har store behov for investeringer og vedlikehold. Vi prioriterer midler til Det akademiske kvarter.

Venstre vil:

- Støtte Det akademiske kvarter
450 000,-
- Øke støtten til Bergen Internasjonale Filmfestival
450 000,-
- Ikke ta utbytte fra Bergen kino
2 millioner
- Støtte til Åsane bygdebok
150 000,-
- Støtte til Cinemateket
500 000,-
- Etablere et brannteknisk museum
2 millioner i investering



En aktiv fritid

Tre nye biblioteksfilialer

Bergensere i alle aldre er flittige brukere av bibliotekene. Å etablere og drifte gode, lokale bibliotek er noe av det mest effektive kommunen kan gjøre for å bidra til positiv aktivitet i bydelene. Venstre vil prioritere midler til å etablere og drifte nye filialer av Bergen offentlige bibliotek i Laksevåg, i Indre Arna og i Ytrebygda.

Frivillighet og amatørkultur

Det frivillige engasjementet blant Bergens befolkning er stort. Vi mener frivillighet og aktivitet blant barn og unge bør støttes mer enn i dag. Derfor vil vi prioritere å øke aktivitets- og administrasjonstilskuddet til barne- og ungdomsorganisasjoner. Ungdomsorganisasjoner søker støtte fra kommunen til et stort mangfold av gode, lokale aktiviteter.

Friluftsliv er også en stor del av bergenskulturen, og en viktig bidragsyter til folkehelsen. Vi vil doble støtten til folkehelsekoordinatoren som Bergen turlag har, og legge bedre til rette for friluftsliv og turveier i Bergen.

Dyrenes hus

Dyrebeskyttelsen bør få hjelp til å etablere et Dyrenes hus som kan tjene som både omplasseringshjem, helsesenter for dyr, og som opplevelsessenter for barn, unge, og andre. Kontakt med dyr er positivt for svært mange mennesker, og vi vil at Dyrenes hus skal bli en institusjon som mange kan benytte seg av - ikke bare knyttet til dyrevelferd, men også barnehager, skoler, omsorgsinstitusjoner og lignende.

Et åpent lokaldemokrati

Venstre vil ha et åpent lokaldemokrati hvor borgerne føler nærhet til sine folkevalgte, hvor det er lett å bli hørt og enkelt å påvirke din egen hverdag. Det er viktig å styrke Bystyrets kontor med flere ressurser. Vi vil også øke satsingen på åpenhet og nærdemokrati, og ønsker å gjeninnføre en ordning med bydelstyrer fra 2015.

Venstre vil:

- Øke overføringene til Bystyrets kontor
1,3 millioner
- Øke overføringene til Bergen turlag sin folkehelsekoordinator
200 000,-
- Øke aktivitets tilskuddet til barne- og ungdomsorganisasjoner
2,73 millioner
- Etablere nye biblioteksfilialer i Laksevåg, Indre Arna og Ytrebygda
15 millioner i drift
3 millioner i investering
- Støtte til Dyrenes hus
900 000,- i drift
300 000,- i investering
- Bedre tilrettelegging for friluftsliv
1,3 millioner



Smått oppsummert

Innføre eiendomsskatt på privatboliger og redusere eiendoms-
skatten på næring, slik at begge betaler 3 promille i skatt
171 millioner i netto økte inntekter

Ikke ta utbytte fra BIR
10 millioner

Ikke ta utbytte fra Bergen parkering
2 millioner

Ikke ta utbytte fra Bergen Bydrift
3 millioner

Ikke ta utbytte fra BIR
10 millioner

Ikke ta utbytte fra Fløibanen AS
2 millioner

Redusere utbyttet fra BKK som følge av nedsalg
11 millioner

Redusere overføringene til trossamfunn
15,2 millioner i økte inntekter

Selge Bergen kommune ned til negativ kontroll over BKK-konser-
net, og selge kommunen ut av BIR foruten infrastrukturen

Bruke det meste av inntektene fra salg til å opprette et grønt inves-
teringselskap for fornybar energi i Bergensregionen

Ansette 30 nye spesiallærere
19 millioner

Øke vedlikeholdet av skolebygg
32,2 millioner

Utvide tilbudet om morsmålsopplæring
5 millioner

Utvide Kulturskole-tilbudet
300 000,-

Likestille finansieringen av offentlige og private barnehager
29,8 millioner

Øke støtten til «Turbo» ved Barnas fysioterapisenter
1 million

Støtte til SAFE
100 000,-

Etablere et brukerrom for rusavhengige i løpet av 2014
22,5 millioner i drift
5 millioner i investering

Øke støtten til helsestasjonen i Solheimsviken
1,5 millioner

Gi støtte til Gatejuristen
400 000,-

Øke støtten til Fontenehuset
500 000,-

Gi ekstra tilskudd til fattige barnefamilier
3 millioner

Styrke tilbudet om støttekontakt til beboere i bofellesskap
1,2 millioner

Øke støtten til Utekontakten
500 000,-

Øke støtten til Kirkens Bymisjon
500 000,-

Øke støtten til Robin Hood-huset
500 000,-

Øke støtten til Blå Kors
500 000,-

Øke støtten til Krisesenteret
500 000,-

Øke støtten til Klosterhagen hotell
300 000,-

Etablere sanitært tilbud for hjemløse
1,3 millioner

Støtte Blindeforbundet
100 000,-

Tilbakeføre utbyttet fra Bergen tomteselskap til mer sosial bolig-
bygging
10 millioner

Bygge 50 flere kommunale boliger i 2014
107 millioner i investering

Støtte Det akademiske kvarter
450 000,-

Øke støtten til Bergen Internasjonale Filmfestival
450 000,-

Ikke ta utbytte fra Bergen kino
2 millioner

Støtte til Åsane bygdebok
150 000,-

Støtte til Cinemateket
500 000,-

Etablere et brannteknisk museum
2 millioner i investering

Øke overføringene til Bystyrets kontor
1,3 millioner

Øke overføringene til Bergen turlag sin folkehelsekoordinator
200 000,-

Øke aktivitets tilskuddet til barne- og ungdomsorganisasjoner
2,73 millioner

Etablere nye biblioteksfilialer i Laksevåg, Indre Arna og Ytrebygda
15 millioner i drift
3 millioner i investering

Støtte til Dyrenes hus
900 000,- i drift
300 000,- i investering

Bedre tilrettelegging for friluftsliv
1,3 millioner